
木崎小PTA 2026

地区委員会だより
🌸　子どもたちの安全を、みんなで

2月12日、4階多目的室にて令和8年度地区委員会説明会を開催しまし
た。令和 8年度地区委員30名と令和7年度役員が出席しました。 

3月9日より、新6年生を中心に新年度の登校班体制が始動します。
これまで登 校班を支えてくれた6年生の皆さん、保護者の皆さま、
令和7年度地区委員・ お世話係の皆さまに感謝申し上げます。

ヒヤリハットマップをご覧いただき、ぜひ
お子 さまと一緒に通学路を歩き、危険箇所
や交通ル ールの確認をお願いいたします。

この1年、登校班や見守り活動を通して、子どもたちの安全は保護者
の皆さまお一人おひとりのご協力によって支えられていることを改
めて感じました。
それぞれのお立場でご協力いただきましたことに、心より感謝申し
上げます。1年間、本当にありがとうございました。
　　　　　　　　　　　　　令和7年度地区委員会委員長　千場 綾子

🌱

🗺

🚩

　新学期前のお願い

　新入生の保護者さまへ

📖　1年を振り返り

　見守りについて

新年度は、交通指導員・防犯ボランティア
の皆さまのご協力のもと、保護者主体で見
守りを行います。

令和8年度より、新たに見守りをお願いす
る地区があります。
ご理解・ご協力をよろしくお願いいたしま
す。

見守りは約20分程度です。
ご都合つく範囲で、数分でもご参加いただ
けますと大変ありがたく存じます。

地区委員会では、次の活動を行っています。 

✅ 登校班編成・運営
✅ 通学路の旗振り（見守り）
✅ 資源回収運営、自治会行事のお手伝い 

現在、新入生の登校班編成を進めています。
3月中に地区委員・お世話係よりメールまた
はお手紙でご連絡いたします。

通学路の安全確保のため、
**連絡先交換へのご理解・ご協力をお願いい
たします。（緊急時の迅速な対応のため）**

ヒヤリハットマップ 令和8年度 旗振り地点

VOL.2
3

QRコードをタップしてご確認ください😊

https://www.canva.com/design/DAHCJgxhJFE/xL0Lh1St8xvsB3SPchOEGA/edit
https://www.canva.com/design/DAHCJQS9yqo/R06iYJ-DJwHQ49KsL2BtVA/edit

